

Radziejowice, dn. 06.08.2020 r.

Zamawiający:

Gmina Radziejowice

siedziba: ul. Kubickiego 10,96-325 Radziejowice

Znak sprawy: ZP.271.4.6.2020.DJ

Do Wszystkich Wykonawców

Wyjaśnienia treści SIWZ

Dotyczy postępowania przetargowego p.n.: „**Przebudowa drogi lokalnej w miejscowości Pieńki Towarzystwo.**”

Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: nr 566933-N-2020 z dnia 2020-07-27 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1

Czy zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną oraz wszystkie ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych do oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ posiadaną dokumentację na zakres robót przyjętych do realizacji zamówienia, określonych przedmiarem robót. Natomiast wszelkie ewentualne zmiany umowy zostały opisane w treści załączonego wzoru umowy.

Pytanie 2

W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów dokumentacji przetargowej, prosimy o podanie hierarchii ich ważności.

Odpowiedź:

Dokumentacja przetargowa w całości stanowi o warunkach, jakie przedstawił Zamawiający w ogłoszonym zamówieniu. Składający zapytanie nie wskazał jakie rozbieżności w poszczególnych elementach dokumentacji przetargowej uznaje za niespójne a które Zamawiający miałby poddać ocenie i ustalić zakres ich hierarchii ważności. Zamawiający oczekuje wykonania zamówienia zgodnie z dokumentacją przetargową.

Jednocześnie zgodnie z §14 ust. 1 wzoru umowy: W przypadku wątpliwości interpretacyjnych, co do rodzaju i zakresu prac określonych w Umowie oraz zakresu praw i obowiązków Zamawiającego i Wykonawcy, będzie obowiązywać następująca kolejność ważności nw. dokumentów (jeżeli takowe wystąpią):

- a) Umowa,
- b) Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia,
- c) Projekt budowlany,
- d) STWiORB,
- e) Przedmiar robót,
- f) oferta Wykonawcy, w takim zakresie, w jakim nie jest sprzeczna z ww. dokumentami, przedmiotem zamówienia i celem Umowy

Pytanie 3

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami, na których będzie realizowana inwestycja?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza dysponowanie działkami do realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdza, że mieszanki mineralno-asfaltowe do realizacji niniejszego projektu mają spełniać zapisy obowiązującej normy PN-EN 13108-1 i Wymagań Technicznych WT-1 i WT-2 wydanie 2014?

Odpowiedź:

Wykonawca przy realizacji zamówienia zobowiązany będzie do zastosowania się do wymagań wskazanych w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót.

Pytanie 5

Czy Zamawiający potwierdza, że podbudowę z kruszywa łamanego należy wykonać zgodnie z obowiązującą normą PN-S-06102 lub zgodnie z obowiązującą normą PN-EN 13285 i Wymaganiami Technicznymi WT-4 wydanie 2010? Załączona specyfikacja techniczna D-04.04.04 PODBUDOWA Z TŁUCZNIĄ KAMIENNEGO jest oparta na wymaganiach wycofanych norm PN-S-96023 i PN-B-11112 (do sprawdzenia na stronie PKN).

Odpowiedź:

Wskazanie w STWiOR normy PN-S-96023 nie jest odesłaniem w rozumieniu prawnym, służącym wskazaniu sposobu wykonania robót. Jest to wskazanie podstawy opracowania Specyfikacji Technicznej, jako źródła wiedzy technicznej. Mimo utraty ważności normy, jako dokumentu normatywnego, zasady i charakterystyki zawarte w jej treści są całkowicie aktualne.

Zastosowanie, przy opracowaniu Specyfikacji Technicznej zasad wiedzy technicznej zawartej w normie PN-S-96023 jest, więc zgodne z podstawową zasadą zapisaną w art. 5 ustawy *Prawo budowlane* zobowiązującą uczestników procesu budowlanego do wykonania prac zgodnie z zasadami wiedzy technicznej. Należy też tu nadmienić, że według obowiązującego porządku prawnego zastosowanie norm jest całkowicie dobrowolne.

Zawarta w zapytaniu norma PN-EN 13285 jest normą klasyfikacyjną ustalającą klasyfikację wymagań zawierającą wykaz właściwości mieszanek kruszyw, jednakże bez wskazania wymagań do konkretnych zastosowań.

Reasumując, Zamawiający stwierdza, że prace należy wykonać zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót

Pytanie 6

Czy Zamawiający w pełni świadomie ogranicza dostęp do niniejszego postępowania przetargowego producentom pełnowartościowych kruszyw wapiennych i dolomitowych, spełniających wszystkie wymagania obowiązujących norm i wymagań technicznych, stosując zapis w punkcie 2.2.4. STWiORB D-06.03.01 UMOCNIENIE POBOCZY KRUSZYWEM ŁAMANYM KAMIENNYM STABILIZOWANYM MECHANICZNIE: „... zamawiający nie akceptuje użycia wapieni i dolomitów..”. Oferent informuje Zamawiającego, że kruszywa wapienne i dolomitowe są od lat z powodzeniem stosowane do podbudowy dróg wyższych kategorii ruchu , np. KR 3-4 i KR 5-7 (drogi krajowe i wojewódzkie).

Odpowiedź:

Z uwagi na to, że umocnione pobocza mają ograniczoną szerokość a będą poddawane dużym obciążeniom od ruchu pojazdów, wymagane jest kruszywo o wysokiej nośności a kruszywo wapienne i częściowo dolomitowe tego warunku nie spełniają.

Wobec tego, Zamawiający potwierdza, że do umocnienia poboczy kruszywem łamanym kamiennym należy użyć kruszyw za wyjątkiem wapieni i dolomitu.

1. Pozostałe pozycje oraz miejsce i termin składania ofert pozostają bez zmian.
2. Powyższe nie skutkuje zmianą ogłoszenia o zamówieniu.